Câmara Municipal de Guarapari
Legislatura 2021-2024/2025-2028

 GABINETE DA VEREADORA ROSANA PINHEIRO

 I N D I C A Ç Ã O _____/2025

Solicito em caráter de urgência melhorias nas
estradas, drenagem e solo brita do morro

de Rio Claro, córrego Boa Vista.

A Vereadora no uso de suas atribuições legais instituída no art. 95, §1º

do Regimento Interno, solicita que seja encaminhada ao Exmo.Sr. Prefeito de Guarapari o

que se segue:

Solicito em caráter de urgência melhorias nas estradas, drenagem e solo brita, para a

região de Rio Claro, ao córrego Boa Vista. A condição atual das vias nessa região tem

gerado graves transtornos e riscos para os moradores e para todos que necessitam

transitar pelo local. A precariedade das estradas, caracterizada pela presença de

buracos, desníveis e a falta de pavimentação adequada, dificulta imensamente a

locomoção de veículos e pedestres. Em dias de chuva, a situação se agrava, tornando o

acesso praticamente inviável devido à formação de atoleiros e lama. Essa condição

compromete a chegada de serviços básicos, como o transporte escolar e o

atendimento de emergência (ambulâncias), colocando em risco a saúde e o direito à

educação dos cidadãos..

Sala das Sessões, 10 de junho de 2025

Rosana Pinheiro

Vereadora

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715 Anexo CMG:
Rua Joaquim da Silva Lima, 167 - Centro, Guarapari - ES, 29200-260 . Tel:(27)3261-1414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003100380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-16T12:57:07-0300